INDICAÇÃO Nº 168/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONCLUSÃO DAS OBRAS DE QUADRA

ESPORTIVA

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do distrito de Pedra do Sino, sugiro a

conclusão das obras da quadra esportiva anexa à Escola Infantil do referido distrito, com a

colocação dos alambrados e pintura da mesma.

Sugiro, também, a construção de um piso de concreto no pátio da escola, devido

ao excesso de barro que vem causando transtornos aos alunos.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 2 de outubro de 2013.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-